
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

Regione Piemonte

ASL AT

-------------

DETERMINAZIONE DELLA STRUTTURA

Affari Generali

Determina n.  1263     del  07/09/2023   

Oggetto:  AGGIORNAMENTO  ANNUALE  (A.A.  2023/2024)  ELENCHI

COLLABORATORI  ALLA  DIDATTICA  CORSO  DI  LAUREA  IN

INFERMIERISTICA  -  RIF.  BANDO  DETERMINA  N.  788  DEL  16

GIUGNO 2023.    



IL DIRIGENTE S.S. AFFARI GENERALI

Oggetto: AGGIORNAMENTO ANNUALE (A.A. 2023/2024) ELENCHI COLLABORATORI ALLA

DIDATTICA CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA - RIF. BANDO DETERMINA N. 788 DEL 16

GIUGNO 2023.    

SCHEDA DI SINTESI 

Contenuto del provvedimento: 

Aggiornamento annuale - A.A. 2023-2024 - elenchi collaboratori alla didattica Corso di Laurea in 

Infermieristica. 

Documentazione istruttoria:

Normativa di riferimento, Protocollo d’intesa tra Regione Piemonte e l’Università degli Studi di 

Torino di cui all’All. A della D.G.R. 25 febbraio 2022, n. 10-4695, determina 14 settembre 2022, n. 

1377, determina 16 giugno 2023, n. 788, delibera 14 luglio 2023, n. 126, Verbali Commissione del 

Corso di Laurea in Infermiestica preposta alla valutazione dei requisiti richiesti per l’inserimento 

nell’elenco dei collaboratori alla didattica.

Allegati

 1) Elenchi aggiornati dei collaboratori alla didattica A.A. 2023/2024

Spesa prevista (spuntare la voce d’interesse e  specificare):

L’atto contiene le analisi dei costi cessanti e dei costi emergenti           □

Sussistenza disponibilità economica in quanto si fa riferimento alla spesa storica □

Il costo è pari al costo storico per lo stesso periodo, l’atto non comporta oneri aggiuntivi. □

Il costo è maggiore dello storico per lo stesso periodo: (specificare la copertura): □

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;



Visto il D.Lgs  165/01 e s.m.i.;

Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali e 

dei relativi ambiti territoriali;

Visto il D.P.G.R. n. 92 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AT;

Visto l’Atto Aziendale vigente;

Preso atto che l’A.S.L. AT è sede del Corso di Laurea in infermieristica, attivato a decorrere 

dall’A.A.  2005/2006  dalla  Facoltà   di  Medicina  e  Chirurgia  dell’Università  degli  Studi  di 

Torino (ora Scuola di Medicina);

Vista la nota prot. n. 33837 del 16 giugno 2023 con la quale è stato attribuito il coordinamento 

del Corso di Laurea in Infermieristica,  afferente alla  S.S. O.S.R.U. al  Dirigente S.S. Affari 

Generali, in attesa della definizione delle tempistiche per l’attuazione dell’atto aziendale;

Visto l’art. 7, punto 2, del Protocollo d’Intesa ex All. A della D.G.R. 25 febbraio 2022 – n. 10-

4695, stipulato tra la Regione Piemonte e l’Università degli Studi di Torino e l’Università degli 

Studi del  Piemonte Orientale per l’attivazione dei Corsi di Laurea e di Laurea Magistrale delle 

Professioni Sanitarie Anni Accademici 2021-2022; 2022-2023; 2023-2024;

Vista la determina n. 1377 del 14 settembre 2022 con la quale sono stati istituiti gli elenchi, di 

durata triennale, per il conferimento degli incarichi di attività di collaborazione alla didattica 

presso il Corso  di Laurea in Infermieristica, con sede in Asti, A.A. 2022/2023;

Vista  la  determina  n.  788  del  16  giugno  2023  con  la  quale  è  stato  emesso  il  bando  per 

l’aggiornamento annuale degli  elenchi dei collaboratori  alla didattica,  relativamente all’A.A. 

2023/2024, istituiti come sopra;



Vista la delibera n. 126 del 14 luglio 2023 con la quale è stata ricostituita la Commissione del  

Corso  di  Laurea  in  Infermieristica  preposta  alla  valutazione  dei  requisiti  richiesti  per 

l’inserimento nell’elenco dei collaboratori alla didattica; 

Visti i verbali della suindicata Commissione di data 17 luglio 2023 e di data 31 luglio 2023 

nell’ambito  della  procedura  per  l’aggiornamento  annuale  A.A.  2023/2024 degli  elenchi  dei 

collaboratori  alla  didattica  del  Corso di  Laurea  in  Infermieristica,  conservati  agli  atti  dello 

stesso Corso di Studi;

Preso atto che dalle evidenze dei suindicati verbali l’aggiornamento annuale A.A. 2023/2024 

degli elenchi dei collaboratori alla didattica risulta come da documento di cui all’allegato al 

presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto  pertanto  di  procedere  alle  comunicazioni  di  rito  nei  confronti  dei  non  ammessi 

all’inserimento in tali elenchi e di demandare a successivo provvedimento la presa d’atto delle 

proposte  del  Consiglio  del  Corso  di  Laurea  in  Infermieristica  per  il  conferimento  e 

l’autorizzazione degli incarichi di attività di collaborazione alla didattica presso la sede di Asti, 

sulla base delle motivazioni presentate dai docenti  formali  del Corso di Laurea,  Titolari  dei 

relativi moduli di insegnamento;

Ritenuto altresì di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile affinché gli 

atti ad esso conseguenti siano adottati tempestivamente per assicurare la piena operatività del 

Corso;

Verificata la regolarità tecnico-amministrativa e la correttezza e completezza dell’istruttoria;

DETERMINA

Intese le premesse integralmente richiamate e confermate

- di  prendere atto delle evidenze dei verbali di data 17 luglio 2023 e di data 31 luglio 2023 

della Commissione del Corso di Laurea in Infermieristica preposta alla valutazione dei requisiti 



richiesti  per  l’inserimento  nell’elenco  dei  collaboratori  alla  didattica,  nell’ambito  della 

procedura per l’aggiornamento annuale A.A. 2023/2024 degli elenchi;

- di dare atto che l’aggiornamento annuale (A.A. 2023/2024) degli elenchi dei collaboratori alla 

didattica  risulta  come  dal  documento  allegato  al  presente  provvedimento  per  farne  parte 

integrante e sostanziale;

- di procedere alle comunicazioni di rito nei confronti dei non ammessi all’inserimento in tali 

elenchi;

-  di demandare a successivo provvedimento la presa d’atto delle proposte del Consiglio del 

Corso di  Laurea  in  Infermieristica  per  il  conferimento  e  l’autorizzazione  degli  incarichi  di 

attività  di  collaborazione  alla  didattica  presso  la  sede  di  Asti,  sulla  base  delle  motivazioni 

presentate dai docenti formali del Corso di Laurea, Titolari dei relativi moduli di insegnamento;

- di dare atto che nessun onere deriva dall’adozione del presente provvedimento;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Il Responsabile 

S.S. Affari Generali

Cristina Chialvi



PROTOCOLLO DATA NOMINATIVO CORSO DI LAUREA
MODULO PRIMO ANNO 

1° e 2° SEMESTRE

ANNO DI 

CORSO 
SEM.

REQUISITI DI 

ACCESSO

34733 21/06/2023 GENTILE STEFANO INFERMIERISTICA ASTI ANATOMIA I I SI
36743 30/06/2023 DEGIOANNI MARIA INFERMIERISTICA ASTI ANATOMIA I I SI
35469 26/06/2023 FOGLIO BENEDETTA INFERMIERISTICA ASTI ANATOMIA I I SI

34386 20/06/2023 BERGANDI LOREDANA INFERMIERISTICA ASTI BIOCHIMICA I I SI

35469 26/06/2023 FOGLIO BENEDETTA INFERMIERISTICA ASTI BIOLOGIA I I SI

NESSUNA DOMANDA INFERMIERISTICA ASTI DERMATOLOGIA I II

NESSUNA DOMANDA INFERMIERISTICA ASTI
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E 
RADIOPROTEZIONE

I I

34387 20/06/2023 CIARDULLI LUIGI INFERMIERISTICA ASTI FARMACOLOGIA I I II SI

36037 28/06/2023 MAZZILLI MARILENA INFERMIERISTICA ASTI FISICA APPLICATA I I SI

NESSUNA DOMANDA INFERMIERISTICA ASTI FISIOLOGIA I I

NESSUNA DOMANDA INFERMIERISTICA ASTI
FISIOPATOLOGIA GENERALE, 
IMMUNOLOGIA E PATOLOGIA 
GENERALE

I II

34534 20/06/2023 GRECO SAMUELE INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA CLINICA I I II SI
36944 30/06/2023 MANASSERO EZIO INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA CLINICA I I II SI
36947 30/06/2023 MANASSERO EZIO INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA CLINICA I I II SI
36534 30/06/2023 MUSSO BENEDETTA INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA CLINICA I I II SI
36532 30/06/2023 VALLESE SILVIA INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA CLINICA I I II SI
36452 29/06/2023 CALVO JESSICA INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA CLINICA I I II SI
35601 26/06/2023 GRANZIERO CELESTE INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA CLINICA I I II SI
36054 28/06/2023 RICATTO ENRICA INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA CLINICA I I II SI
34907 22/06/2023 CAZZULO MANUELA INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA CLINICA I I II SI

34906 22/06/2023 CAZZULO MANUELA INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA CLINICA II I II SI
36534 30/06/2023 MUSSO BENEDETTA INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA CLINICA II I II SI
36532 30/06/2023 VALLESE SILVIA INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA CLINICA II I II SI
36455 29/06/2023 CALVO JESSICA INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA CLINICA II I II SI

       CdS INFERMIERISTICA ASTI - AGGIORNAMENTO ANNUALE (A.A. 2023/2024) 

COLLABORATORI ALLA DIDATTICA 



DATA NOMINATIVO CORSO DI LAUREA
MODULO SECONDO ANNO 

1° e 2° SEMESTRE

ANNO DI 

CORSO 
SEM.

36365 29/06/2023 ABATE NOEMI INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA CLINICA II I II SI
35606 26/06/2023 GRANZIERO CELESTE INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA CLINICA II I II SI
34535 20/06/2023 GRECO SAMUELE INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA CLINICA II I II SI

34636 21/06/2023 LAVAGNOLO PIER CESARE INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA GENERALE I I SI
36755 30/06/2023 BUZZI ELENA BEATRICE INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA GENERALE I I SI
36534 30/06/2023 MUSSO BENEDETTA INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA GENERALE I I SI
36532 30/06/2023 VALLESE SILVIA INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA GENERALE I I SI
34904 22/06/2023 CAZZULO MANUELA INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA GENERALE I I SI
34502 20/06/2023 VALSANIA GOSIMINA INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA GENERALE I I SI
35345 23/06/2023 GALLESE GIULIA INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA GENERALE I I SI
35480 26/06/2023 GALLESE GIULIA INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA GENERALE I I SI
35596 26/06/2023 GRANZIERO CELESTE INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA GENERALE I I SI
36240 28/06/2023 TAGLIABUE ANDREA INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA GENERALE I I SI
35650 26/06/2023 BOERO CHIARA INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA GENERALE I I SI

NESSUNA DOMANDA INFERMIERISTICA ASTI Inglese Scientifico 1 e 2 I ANNUALE

NESSUNA DOMANDA INFERMIERISTICA ASTI INFORMATICA I ANNUALE

35607 26/06/2023 GRANZIERO CELESTE INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 1 

I ANNUALE SI

36627 30/06/2023 PESCE BEATRICE INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 1 

I ANNUALE SI

36534 30/06/2023 MUSSO BENEDETTA INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 1 

I ANNUALE SI

36532 30/06/2023 VALLESE SILVIA INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 1 

I ANNUALE SI

35473 26/06/2023
MATA RODRIGUES 
FERNANDES PAULA MARINA

INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 1 

I ANNUALE SI

35813 27/06/2023 RAPARELLI ALESSIO INFERMIERISTICA ASTI
METODOLOGIA DELLA RICERCA 
E RICERCA BIBLIOGRAFICA

I I SI

36546 30/06/2023 CANICATTI' MANUELA INFERMIERISTICA ASTI
METODOLOGIA DELLA RICERCA 
E RICERCA BIBLIOGRAFICA

I I SI



NOMINATIVO CORSO DI LAUREA
MODULO SECONDO ANNO 

1° e 2° SEMESTRE

ANNO DI 

CORSO 
SEM.

36529 30/06/2023 VERZON GIULIA INFERMIERISTICA ASTI
METODOLOGIA DELLA RICERCA 
E RICERCA BIBLIOGRAFICA

I I SI

NESSUNA DOMANDA INFERMIERISTICA ASTI
METODOLOGIA 
EPIDEMIOLOGICA

I I

36739 30/06/2023 DEGIOANNI MARIA INFERMIERISTICA ASTI
MICROBIOLOGIA E 
MICROBIOLOGIA CLINICA

I II SI

36567 30/06/2023
VIVENZA DANIELA MARIA 
LUISA

INFERMIERISTICA ASTI
PATOLOGIA CLINICA E 
MEDICINA TRASFUSIONALE

I II SI

36317 29/06/2023 DELL'EVA RAFFAELLA INFERMIERISTICA ASTI
PATOLOGIA CLINICA E 
MEDICINA TRASFUSIONALE

I II SI

NESSUNA DOMANDA INFERMIERISTICA ASTI PSICOLOGIA SOCIALE I I

35138 23/06/2023 ROBUTTI ROBERTO INFERMIERISTICA ASTI SOCIOLOGIA DELLA SALUTE I I SI

36200 28/06/2023 BERSIA MICHELA INFERMIERISTICA ASTI STATISTICA I I SI

NESSUNA DOMANDA INFERMIERISTICA ASTI
ANESTESIOLOGIA E 
RIANIMAZIONE

II II

36746 30/06/2023 DEGIOANNI MARIA INFERMIERISTICA ASTI ANTROPOLOGIA MEDICA II I SI

NESSUNA DOMANDA INFERMIERISTICA ASTI CHIRURGIA D'URGENZA II I

NESSUNA DOMANDA INFERMIERISTICA ASTI CHIRURGIA GENERALE II I

34389 20/07/2023 CIARDULLI LUIGI INFERMIERISTICA ASTI FARMACOLOGIA II II I SI

36734 30/06/2023 DEGIOANNI MARIA INFERMIERISTICA ASTI GASTROENTEROLOGIA II I SI

NESSUNA DOMANDA INFERMIERISTICA ASTI GERIATRIA II II



34908 22/06/2023 CAZZULO MANUELA INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA APPLICATA 
ALL'EDUCAZIONE 
TERAPEUTICA

II I SI

NOMINATIVO CORSO DI LAUREA
MODULO SECONDO ANNO 

1° e 2° SEMESTRE

ANNO DI 

CORSO 
SEM.

36949 30/06/2023 MANASSERO EZIO INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA APPLICATA 
ALL'EDUCAZIONE 
TERAPEUTICA

II I SI

36943 30/06/2023 MANASSERO EZIO INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA APPLICATA 
ALL'EDUCAZIONE 
TERAPEUTICA

II I SI

36811 30/06/2023 CARTELLO LAURA INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA APPLICATA 
ALL'EDUCAZIONE 
TERAPEUTICA

II I SI

36763 30/06/2023 BUZZI ELENA BEATRICE INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA APPLICATA 
ALL'EDUCAZIONE 
TERAPEUTICA

II I SI

36474 29/06/2023
CLARINDO RODRIGUES 
VANESSA

INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA APPLICATA 
ALL'EDUCAZIONE 
TERAPEUTICA

II I SI

36433 29/06/2023 AMERIO GABRIELLA INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA APPLICATA 
ALL'EDUCAZIONE 
TERAPEUTICA

II I SI

35473 26/06/2023
MATA RODRIGUES 
FERNANDES PAULA MARINA

INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA APPLICATA 
ALL'EDUCAZIONE 
TERAPEUTICA

II I SI

35608 26/06/2023 GRANZIERO CELESTE INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA APPLICATA 
ALL'EDUCAZIONE 
TERAPEUTICA

II I SI



34543 20/06/2023 GRECO SAMUELE INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA APPLICATA 
ALL'EDUCAZIONE 
TERAPEUTICA

II I SI

36620 30/06/2023 PESCE BEATRICE INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA CLINICA 
CHIRURGICA

II I SI

NOMINATIVO CORSO DI LAUREA
MODULO SECONDO ANNO 

1° e 2° SEMESTRE

ANNO DI 

CORSO 
SEM.

36356 29/06/2023 SPESSO SERGIO INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA CLINICA 
MEDICA

II I SI

36619 30/06/2023 PESCE BEATRICE INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA CLINICA 
MEDICA

II I SI

36534 30/06/2023 MUSSO BENEDETTA INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA CLINICA 
MEDICA

II I SI

36532 30/06/2023 VALLESE SILVIA INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA CLINICA 
MEDICA

II I SI

34536 20/06/2023 GRECO SAMUELE INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA CLINICA 
MEDICA

II I SI

35610 26/06/2023 GRANZIERO CELESTE INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA CLINICA 
MEDICA

II I SI

35482 26/06/2023 MUSSO CHIARA INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA CLINICA 
MEDICA

II I SI

35174 23/06/2023 POTENZA MARINA INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA CLINICA 
MEDICA

II I SI

35482 26/06/2023 MUSSO CHIARA INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA DELLA 
CRONICITA' E DELLA 
DISABILITA'

II II SI

36535 30/06/2023 DANZI CARMEN MARIA PIA INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA DELLA 
CRONICITA' E DELLA 
DISABILITA'

II II SI

36463 29/06/2023 ANGELONE CINZIA INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA DELLA 
CRONICITA' E DELLA 
DISABILITA'

II II SI

36460 29/06/2023 CALVO JESSICA INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA DELLA 
CRONICITA' E DELLA 
DISABILITA'

II II SI



35924 27/06/2023 TOMA CAMELIA NICOLETA INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA DELLA 
CRONICITA' E DELLA 
DISABILITA'

II II SI

34915 22/06/2023 CAZZULO MANUELA INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA DELLA 
CRONICITA' E DELLA 
DISABILITA'

II II SI

34475 20/06/2023 CROCE ANDREA INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA D'URGENZA E 
INTENSIVA

II II SI

36810 30/06/2023 CARTELLO LAURA INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA D'URGENZA E 
INTENSIVA

II II SI

36587 30/06/2023 CARAVELLA LARA INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA D'URGENZA E 
INTENSIVA

II II SI

36463 29/06/2023 ANGELONE CINZIA INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA D'URGENZA E 
INTENSIVA

II II SI

36400 29/06/2023 FOCO ROBERTO INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA D'URGENZA E 
INTENSIVA

II II SI

36382 29/06/2023 SARACINO RICCARDO INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA D'URGENZA E 
INTENSIVA

II II SI

34539 20/06/2023 GRECO SAMUELE INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA D'URGENZA E 
INTENSIVA

II II SI

36197 28/06/2023 ELMOTARAJJI SAFAE INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA 
GINECOLOGICA E OSTETRICIA 

II II SI

36142 28/06/2023 MARINO MARTINA INFERMIERISTICA ASTI INFERMIERISTICA PEDIATRICA II II SI

NESSUNA DOMANDA INFERMIERISTICA ASTI Inglese Scientifico 1 e 2 II ANNUALE

35207 23/06/2023 VALLANA VITTORIA INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 2

II ANNUALE SI

36812 30/06/2023 CARTELLO LAURA INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 2

II ANNUALE SI

36761 30/06/2023 BUZZI ELENA BEATRICE INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 2

II ANNUALE SI

36626 30/06/2023 PESCE BEATRICE INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 2

II ANNUALE SI

36534 30/06/2023 MUSSO BENEDETTA INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 2

II ANNUALE SI



36532 30/06/2023 VALLESE SILVIA INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 2

II ANNUALE SI

36433 29/06/2023 AMERIO GABRIELLA INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 2

II ANNUALE SI

35611 26/06/2023 GRANZIERO CELESTE INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 2

II ANNUALE SI

35473 26/06/2023
MATA RODRIGUES 
FERNANDES PAULA MARINA

INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 2

II ANNUALE SI

34733 21/06/2023 GENTILE STEFANO INFERMIERISTICA ASTI
MALATTIE DELL'APPARATO 
CARDIOVASACOLARE

II II SI

36311 29/06/2023 BISTOLFI ALESSANDRO INFERMIERISTICA ASTI
MALATTIE DELL'APPARATO 
LOCOMOTORE

II I SI

NOMINATIVO CORSO DI LAUREA
MODULO TERZO ANNO 

1° e 2° SEMESTRE

ANNO DI 

CORSO 
SEM.

36736 30/06/2023 DEGIOANNI MARIA INFERMIERISTICA ASTI MEDICINA D'URGENZA II II SI

34733 21/06/2023 GENTILE STEFANO INFERMIERISTICA ASTI MEDICINA INTERNA II I SI

34202 19/06/2023 GIOTTA NICOLA INFERMIERISTICA ASTI NEFROLOGIA II I SI
34733 21/06/2023 GENTILE STEFANO INFERMIERISTICA ASTI NEFROLOGIA II I SI

34406 20/06/2023 GADALETA GIULIO INFERMIERISTICA ASTI
NEUROLOGIA E 
NEURORIABILITAZIONE

II II SI

34802 21/06/2023 PIGNATARO DANIELE INFERMIERISTICA ASTI
ONCOLOGIA MEDICA E CURE 
PALLIATIVE

II II SI

35422 26/06/2023 GIANI AMEDEO INFERMIERISTICA ASTI
PEDAGOGIA GENERALE E 
SOCIALE

II I SI

NESSUNA DOMANDA INFERMIERISTICA ASTI DIRITTO AMMINISTRATIVO III I

NESSUNA DOMANDA INFERMIERISTICA ASTI GENETICA MEDICA III II

36738 30/06/2023 DEGIOANNI MARIA INFERMIERISTICA ASTI
IGIENE ED EDUCAZIONE ALLA 
SALUTE 

III II SI



35613 26/06/2023 GRANZIERO CELESTE INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA PREVENTIVA 
E DI COMUNITÀ

III II SI

36679 30/06/2023 DIGIANNI INCORONATA INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA PREVENTIVA 
E DI COMUNITÀ

III II SI

36538 30/06/2023 DANZI CARMEN MARIA PIA INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA PREVENTIVA 
E DI COMUNITÀ

III II SI

34923 22/06/2023 BIANELLI DAVIDE INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA PREVENTIVA 
E DI COMUNITÀ

III II SI

NOMINATIVO CORSO DI LAUREA
MODULO TERZO ANNO 

1° e 2° SEMESTRE

ANNO DI 

CORSO 
SEM.

36623 30/06/2023 PESCE BEATRICE INFERMIERISTICA ASTI
INFERMIERISTICA 
PSICHIATRICA E DELLE 
DIPENDENZE PATOLOGICHE

III I SI

NESSUNA DOMANDA INFERMIERISTICA ASTI Inglese Scientifico 1 e 2 III ANNUALE

35473 26/06/2023
MATA RODRIGUES 
FERNANDES PAULA MARINA

INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 3

III ANNUALE SI

36762 30/06/2023 BUZZI ELENA BEATRICE INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 3

III ANNUALE SI

36625 30/06/2023 PESCE BEATRICE INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 3

III ANNUALE SI

36534 30/06/2023 MUSSO BENEDETTA INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 3

III ANNUALE SI

36532 30/06/2023 VALLESE SILVIA INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 3

III ANNUALE SI

36433 29/06/2023 AMERIO GABRIELLA INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 3

III ANNUALE SI

35618 26/06/2023 GRANZIERO CELESTE INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 3

III ANNUALE SI

34541 20/06/2023 GRECO SAMUELE INFERMIERISTICA ASTI
Laboratori professionali dello 
specifico SSD 3

III ANNUALE SI

NESSUNA DOMANDA INFERMIERISTICA ASTI MEDICINA LEGALE III II



36440 29/06/2023 CAVALIERE ALBERTO INFERMIERISTICA ASTI MEDICINA DEL LAVORO III II SI
36737 30/06/2023 DEGIOANNI MARIA INFERMIERISTICA ASTI MEDICINA DEL LAVORO III II SI
36597 30/06/2023 FRANCESCHI ANDREA INFERMIERISTICA ASTI MEDICINA DEL LAVORO III II SI
36442 29/06/2023 MIRRA ILENIA INFERMIERISTICA ASTI MEDICINA DEL LAVORO III II SI
36437 29/06/2023 MACCAN DAVIDE INFERMIERISTICA ASTI MEDICINA DEL LAVORO III II SI

NESSUNA DOMANDA INFERMIERISTICA ASTI NUTRIZIONE CLINICA III II SI

36865 30/06/2023 BO FILIPPO INFERMIERISTICA ASTI
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 
SANITARI

III I SI

35143 23/06/2023 ROBUTTI ROBERTO INFERMIERISTICA ASTI
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 
SANITARI

III I SI

35612 26/06/2023 GRANZIERO CELESTE INFERMIERISTICA ASTI
ORGANIZZAZIONE E 
VALUTAZIONE 
DELL'ASSISTENZA

III I SI

NOMINATIVO CORSO DI LAUREA
MODULO TERZO ANNO 

1° e 2° SEMESTRE

ANNO DI 

CORSO 
SEM.

36307 29/06/2023 SAMPIETRO ROBERTA INFERMIERISTICA ASTI
ORGANIZZAZIONE E 
VALUTAZIONE 
DELL'ASSISTENZA

III I SI

35006 22/06/2023 MALIZIOLA CLAUDIO INFERMIERISTICA ASTI
ORGANIZZAZIONE E 
VALUTAZIONE 
DELL'ASSISTENZA

III I SI

36590 30/06/2023 FLORES SABRINA INFERMIERISTICA ASTI
PSICHIATRIA CLINICA E SALUTE 
MENTALE

III I SI

NESSUNA DOMANDA INFERMIERISTICA ASTI PSICOLOGIA CLINICA III I

36358 29/06/2023 BOSSO GIUSEPPINA INFERMIERISTICA ASTI
STORIA DELL'ASSISTENZA, 
ETICA E DEONTOLOGIA

III II SI

36546 30/06/2023 CANICATTI' MANUELA INFERMIERISTICA ASTI
STORIA DELL'ASSISTENZA, 
ETICA E DEONTOLOGIA

III II SI

36477 29/06/2023
CLARINDO RODRIGUES 
VANESSA

INFERMIERISTICA ASTI
STORIA DELL'ASSISTENZA, 
ETICA E DEONTOLOGIA

III II SI



Amministrazione trasparente (D. Lgs. n.33/2013 e s.m.i.)

x SI’ □ NO

□ Consulenti e collaboratori - art. 15 

□ Dirigenti art. 15, c. 1 e art. 41 - Incarichi Dirigenziali

□ Provvedimenti  dirigenti  /organi  indirizzo  politico  -  art.  23,  c.  1,  lett.  b)  -  Scelta  del  

contraente per l'affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità  

di  selezione prescelta  ai  sensi  del  codice  dei  contratti  pubblici,  relativi  a  lavori,  servizi  e  

forniture, di cui al decreto legislativo 18   aprile 2016, n. 50.

□ Provvedimenti dirigenti/organi indirizzo politico - art. 23, c. 1, lett. d) - Accordi con privati  

e PP.AA.- convenzioni   

□ Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici, art. 26

□ Anticorruzione L. 190/2012 art. 1, c. 32

Codice appalti D.Lgs. n. 50/2016 art. 29, c.1 

□ Provvedimenti di esclusione ed ammissione

□ Composizione della commissione di aggiudicazione

x Altra Sezione (indicare quale) consulenti e collaboratori



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

Regione Piemonte

ASL AT

-------------

Determinazione  n°   1263       del     07/09/2023   

Oggetto:  AGGIORNAMENTO  ANNUALE  (A.A.  2023/2024)  ELENCHI

COLLABORATORI  ALLA  DIDATTICA  CORSO  DI  LAUREA  IN

INFERMIERISTICA - RIF. BANDO DETERMINA N. 788 DEL 16 GIUGNO 2023.    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line dell’Azienda Sanitaria 

Locale  ASL AT di Asti  per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 07/09/2023

ESECUTIVA DAL 07/09/2023  

Trasmessa:

Al Presidente del Collegio Sindacale in data:

Alla Giunta Regionale in data:

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Chialvi Cristina -  Responsabile Affari Generali Attestazione regolarità tecnico amministrativa 

Morando Gabriella -  Incaricato alla pubblicazione Ufficio Atti

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	IL DIRIGENTE S.S. AFFARI GENERALI

		2023-09-07T15:09:21+0200
	Gabriella Morando




